

Wydarzenia 2019

18 stycznia – z wieży kościoła św. Katarzyny w Gdańsku popłynęło efitafium zagrane na carillonie, dedykowane tragicznie zmarłemu Prezydentowi Miasta Gdańska Pawłowi Adamowiczowi. Jego kompozytorką jest dr Katarzyna Kwiecień-Długosz z Instytutu Muzyki UZ.

23 stycznia – z udziałem sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia – Józefy Szczurek-Żelazko zainaugurowało swą działalność Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznej dla Pielęgniarstwa na UZ. Zostało ono zrealizowane w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Projekt był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Całkowita wartość projektu to 2 599 995, 46 zł. brutto, a dofinansowanie z funduszy UE wyniosło 2 284 995, 95 zł. brutto. Projekt jest realizowany od stycznia 2018 do końca grudnia 2020 r.



23 stycznia – podczas posiedzenia Rady Wydziału Pedagogiki, Psychologii i Socjologii UZ dr hab. Ewa Bochno, prof. UZ w imieniu władz KNP PAN wręczyła profesor Marii Jakowickiej medal „*Za zasługi dla rozwoju polskiej pedagogiki*” Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN. Wyróżniona Profesor należy do grona znakomitych nestorów polskiej pedagogiki wczesnoszkolnej.



24 stycznia – prof. dr hab. Leszek Jerzak z Wydziału Nauk Biologicznych UZ został powołany przez National University of Ireland na egzaminatora zewnętrznego z biologii (External Examiner in Biology) na uczelniach medycznych: Royal College of Surgeons in Ireland w Dublinie, RCSI in Bahrain i RUMC w Penang, Malezja.

29 stycznia – dr Piotr Mysiak – prodziekan ds. nauki i jakości kształcenia Wydziału Prawa i Administracji UZ został ekspertem Agencji Wykonawczej ds. Edukacji, Kultury i Sektora Audiowizualnego (EACEA).

29 stycznia – w auli UZ odbył się koncert noworoczny Big Bandu Uniwersytetu Zielonogórskiego pod dyrekcją prof. Jerzego Szymaniuka, zatytułowany *Piosenka polska wita Nowy Rok*.

30 stycznia – podczas posiedzenia Senatu UZ studentki UZ – Monika Benedyk (V rok jednolitych studiów magisterskich na kierunku psychologia, Wydział Pedagogiki, Psychologii i Socjologii) i Hanna Prosół (II rok studiów II stopnia na kierunku ekonomia, Wydział Ekonomii i Zarządzania) otrzymały stypendia ministra nauki i szkolnictwa wyższego za wybitne osiągnięcia w roku akademickim 2018/2019.



31 stycznia – kolejnych dwoje naukowców z UZ otrzymało granty. Dr inż. Monika Suchowska-Kisielewicz z Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska została kierownikiem polskiego zespołu w międzynarodowym projekcie *Obieg azotu w przestrzeni miejskiej: nowe podejście ekonomiczne (UNCENT), aby sprostać wyzwaniom zmian klimatu*. Jest on realizowany przez zespoły badaczy z Austrii, Chin i Polski. Realizację projektu przewidziano na 3 lata, a otrzymane dofinansowanie wynosi 874 200, 00 zł. Dr n. med. Marek Szwiec z Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu w ramach konkursu Miniatura 2 otrzymał grant w wysokości 38 181 zł na realizację projektu: *Określenie związku mutacji w wybranych genach naprawy DNA z dziedziczną predyspozycją do raka piersi u mężczyzn*. To badania wstępne, zaplanowane na 12 miesięcy.

21 lutego – na UZ po raz piąty świętowano *Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego*. Uroczystości są dla organizatorów okazją, aby upowszechnić przekonanie, że język rodzimy jest ważny, iż polszczyznę warto bliżej poznawać i otaczać troską – nie tylko od święta.

23 lutego – XI Gala Inżynierów.

27 lutego – na Wydziale Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki UZ odbył się Dzień Otwarty. Cieszył się on ogromnym zainteresowaniem uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

28 lutego – w rektoracie UZ spotkało się 29 studentów z 10 krajów Europy, którzy w letnim semestrze 2018/2019 r. kształcą się na zielonogórskiej uczelni w ramach programu Erasmus+.

28 lutego – *Lubuski atlas ornitologiczny, Ptaki lęgowe Ziemi Lubuskiej* autorstwa: Pawła Czechowskiego, Marcina Bocheńskiego, Sławomira Rubachy, Olafa Ciebierzy, Grzegorza Jędro, Leszka Jerzaka otrzymał Lubuski Wawrzyn Naukowy. Książka została wydana przez

Oficynę Wydawniczą Uniwersytetu Zielonogórskiego w 2018 r. Publikacja ma 458 stron. (Warto w tym miejscu dodać, że czterech spośród autorów tego atlasu to pracownicy naukowci Uniwersytetu Zielonogórskiego).

1-3 marca – podczas Poznańskich Targów Książki Oficyna Wydawnicza Uniwersytetu Zielonogórskiego otrzymała wyróżnienie w konkursie o Nagrodę Stowarzyszenia Wydawców Szkół Wyższych im. ks. Edwarda Pudełki. Wyróżniona publikacja to ... *Lubuski atlas ornitologiczny – ptaki lęgowe Ziemi Lubuskiej* autorstwa P. Czechowskiego, M. Bocheńskiego, S. Rubacha, O. Ciebiery, G. Jędro i L. Jerzaka.



6 marca – rektor UZ prof. Tadeusz Kuczyński przyjął konsula generalnego Niemiec Hansa Jörga Neumanna, który po raz pierwszy odwiedził Zieloną Górę.



16 marca – po raz trzeci odbyła się konferencja *Space Medicine EXPO 2019*, zorganizowana przez studentów Wydziału Lekarskiego i Nauk

o Zdrowiu UZ. To wydarzenie jest największą w Polsce konferencją poświęconą medycynie kosmicznej, współpracy sektora prywatnego, publicznego i środowiska naukowego oraz innowacyjnej gospodarce.

19-21 marca – na UZ odbyły się *XXIII Międzynarodowe Dni Frankofonii* w Zielonej Górze.

27 marca – na Wydziale Lekarskim i Nauk o Zdrowiu UZ miał miejsce Dzień Otwarty.

27 marca – na swym posiedzeniu Senat powołał pierwszą w historii Uniwersytetu Zielonogórskiego Radę Uczelni. W jej skład weszli: Małgorzata Ragiel, prof. dr hab. Dariusz Dolański, dr inż. Jarosław Gniazdowski, Dominika Masionek, Jerzy Ostrouch, dr hab. inż. Sebastian Saniuk, prof. UZ i dr hab. inż. Roman Stryjski, prof. UZ.

29 marca – dr hab. Magdalena Środa, prof. UW w ramach cyklu *Wykłady mistrzów* zaprezentowała wykład zatytułowany *Wartości – instrukcje obsługi*, którego odbiorcami byli studenci i pracownicy naukowcy Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu UZ.

29 marca – wśród projektów zakwalifikowanych przez ministra nauki i szkolnictwa wyższego do finansowania w ramach programu *Wsparcie dla czasopism naukowych* znalazły się 3, wydawane na Uniwersytecie Zielonogórskim. Są to: *Dyskursy Młodych Andragogów*, prowadzone na Wydziale Pedagogiki, Psychologii i Socjologii przez dr Małgorzatę Olejarz oraz dr hab. Sylwię Słowińską, prof. UZ; *In Gremium. Studia nad Historią, Kulturą i Polityką* – czasopismo publikowane przez Instytut Historii Uniwersytetu Zielonogórskiego, którego redaktorem naczelnym jest dr hab. Andrzej Gillmeister, prof. UZ oraz rocznik wydawany przez Pracownię Badań nad Mniejszościami Narodowymi i Etnicznymi Instytutu Politologii Uniwersytetu Zielonogórskiego – *Review of Nationalities* pod redakcją dr. hab. Stefana Dudry, prof. UZ.

31 marca – Radio *Index* obchodziło swoje 21 urodziny.

2 kwietnia – na swym pierwszym posiedzeniu spotkali się członkowie Rady Uczelni.



4 kwietnia – Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznej, wchodzące w skład Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu UZ jest pierwszym Monoprofilowym Centrum Symulacji Medycznej w Polsce, które otrzymało certyfikację SESAM'u. SESAM czyli Society in Europe for Simulation Applied to Medicine (w wolnym tłumaczeniu – Stowarzyszenia europejskich centrów symulacji medycznej).

6 kwietnia – podczas Akademickich Mistrzostw Polski Polskiego Towarzystwa Tanecznego para taneczna Kornelia Kopaczyńska (studentka IV roku psychologii) i Bartosz Lech (absolwent naszej uczelni) w kategorii tańców standardowych zdobyli pierwsze miejsce, tym samym uzyskując tytuł Akademickich Mistrzów Polski 2019 roku. Jednocześnie para obroniła tytuł zdobyty również w poprzednim roku.

9-10 kwietnia – Koło Naukowe Rusycystów działające na UZ przygotowało XV Dni Kultury Słowian Wschodnich pod hasłem *Co było pierwsze: jajko czy Fabergé?*

13 kwietnia – Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny IFMSA-Poland Oddział Zielona Góra i Fundacja - Vivere Aude przygotowali konferencję naukową pod hasłem *Zrozumieć autyzm*.

17 kwietnia – rektor UZ prof. Tadeusz Kuczyński przyjął delegację Eurazjatyckiej Akademii Prawa im. Kunayeva w kazachstańskiej Ałmacie, w składzie: rektor, prof. Omirali Zhalairi, prorektor, prof. Gulnar Alibayeva oraz prof. Elwira Omurcziewa. W spotkaniu wzięli udział także: inicjator nawiązania tej naukowej współpracy kierownik Katedry Prawa Konstytucyjnego Wydziału Prawa i Administracji UZ, dr hab. Andrzej Bisztyga, prof. UZ - Profesor Honorowy Akademii Prawa w Ałmacie oraz dr Stefan Dyrka, prof. GWSH - znawca problematyki Azji Centralnej. Podczas spotkania podpisane zostało porozumienie dotyczące współpracy naukowej między uczelniami.

17 kwietnia – Katedra Pedagogiki Społecznej na Wydziale Pedagogiki, Psychologii i Socjologii UZ zorganizowała *Dzień otwarty pracy socjalnej*.

24 kwietnia – w Ministerstwie Zdrowia w Warszawie została podpisana umowa na dofinansowanie utworzenia Wieloprofilowego Centrum Symulacji Medycznej na UZ. Uczelnię reprezentował prorektor ds. rozwoju i współpracy z gospodarką UZ, dr. hab. inż. Andrzej Pieczyński, prof. UZ. Towarzyszyły mu: Anna Gołaszewska – kwestor UZ i Agnieszka Żeromska-Michniewicz – kierownik otwartego 24 stycznia br. Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycznej dla studentów pielęgniarstwa. Na WCSM UZ otrzyma z Ministerstwa 10 mln 237 tys. zł z unijnych środków w ramach Programu Wiedza Edukacja Rozwój. Od dnia podpisania umowy, uczelnia ma 12 miesięcy na uruchomienie centrum. Otrzymane środki zostaną przeznaczone na wyposażenie, szkolenie i kursy dla personelu dydaktycznego prowadzącego zajęcia metodą symulacji.



7 maja – odbyła się doroczna konferencja organizowana przez Google. Oglądanie transmisji online z Shoreline Amphitheatre w Mountain View było także możliwe na Wydziale Informatyki, Elektromechaniki i Automatyki UZ.

8-15 maja – w Bibliotece Uniwersyteckiej pod hasłem *#Biblioteka* miało miejsce XVI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek.

11 maja – reprezentacja sekcji pływackiej studentów z niepełnosprawnościami KU AZS UZ wzięła udział w IV Integracyjnych Mistrzostwach Polski AZS w pływaniu, które odbyły się w Poznaniu. Podczas zawodów drużyna UZ osiągnęła historyczny sukces zdobywając aż 16 medali Mistrzostw Polski osób z niepełnosprawnościami (w tym: 7 złotych, 3 srebrne, 5 brązowych). Po raz pierwszy w klasyfikacji generalnej KU AZS UZ zdobył 1 miejsce i tytuł Mistrza Polski IMP AZS w pływaniu.

11-12 maja – na UZ odbyły się VI Międzynarodowe Akademickie Mistrzostwa w Płukaniu Złota.

13-14 maja – w filii UZ w Sulechowie odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa zatytułowana *Nie tylko siedem wieków Sulechowa. 300-lecie Fundacji Rodziny Steinbartów*. Jest ona elementem projektu *Halle i Sulechów jako ośrodki pietyzmu i edukacji. Przepływ myśli pedagogicznej i wydawniczej. Rodowody społeczne wychowanków i kadry pedagogicznej oraz ich kariery zawodowe*, który jest realizowany pod kierownictwem dr hab. B. Burdy, prof. UZ, w Instytucie Historii Wydziału Humanistycznego UZ przy współpracy miasta Sulechów. Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach IV edycji Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki 2015 r. w wysokości 835 860 zł, a na jego realizację przeznaczono 36 miesięcy. Końcowym efektem projektu jest wydanie 6 książek, w tym dwóch monografii, dwóch prac źródłowych, bibliografii druków z Halle i Sulechowa (2 tomy, w języku polskim i niemieckim).

14 maja – na UZ zostało podpisane porozumienie pomiędzy uczelnią a Franckesche Stifungen zu Halle. Podpisali je – rektor UZ prof. dr hab. inż. Tadeusz Kuczyński oraz dyrektor Franckesche Stifungen zu Halle prof. dr. Thomas Müller-Bahlke. Przedmiotem porozumienia jest współpraca w zakresie prowadzenia badań naukowych i kształcenia oraz rozwijanie kontaktów akademickich i partnerstwa.

15 maja – w Bibliotece Uniwersyteckiej zostało podpisane porozumienia pomiędzy Uniwersytetem Zielonogórskim a Gdańską Fundacją Kształcenia Menedżerów o współpracy dotyczącej realizacji programu Executive MBA na UZ. Podpisali je – prof. Wojciech Strzyżewski – prorektor UZ ds. studenckich, dr hab. inż. Piotr Kułyk, prof. UZ – dziekan Wydziału Ekonomii i Zarządzania UZ oraz Andrzej Popadiuk – prezes GFKM i Lucjan Śledź – członek Zarządu GFKM.

17 maja – dr inż. Maciej Dzikuć z Wydziału Ekonomii i Zarządzania UZ uzyskał finansowanie w rozstrzygniętym w maju 2019 r. konkursie Narodowego Centrum Nauki na projekt badawczy pt.: *Ekonomiczne aspekty rozwoju niskoemisyjnego w krajach Grupy Wyszehradzkiej*. Wniosek o grant został złożony w ramach konkursu OPUS 16 (panel HS4, który obejmuje m.in. ekonomię). Planowane nakłady na badania naukowe obejmują kwotę 379 840 zł. Projekt będzie realizowany do 2022 r.

20-25 maja – 49. edycja Dni Kultury Studenckiej *Bachanalia 2019*.

21 maja – koncert w Zielonogórskiej Filharmonii z okazji 15-lecia kierunku *jazz i muzyka estradowa*. Wystąpili studenci, absolwenci i pedagodzy Instytutu Muzyki UZ. Było czego posłuchać i na kogo popatrzeć!



22 maja – Park Naukowo-Technologiczny Uniwersytetu Zielonogórskiego, sp. z o.o. odwiedził prof. Romuald Zabielski – członek korespondent PAN, wiceprezes Polskiej Akademii Nauk. Spotkał się również z prof. Giorgi Melikidze prorektorem UZ ds. nauki i współpracy z zagranicą UZ.

23 maja – pod hasłem *A jeśli plagiat, to co?* odbyła się pierwsza część IV Uczelnianego Forum Jakości Kształcenia poświęconego w tym roku wdrażaniu Jednolitego Systemu Antyplagiatowego i prawom autorskim.

25 maja – na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia stypendiów START najzdolniejszym młodym naukowcom z całej Polski. Przyznała je już po raz 27. Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. W 2019 r. otrzymało je 100 młodych badaczy, a wśród nich dr Krzysztof Dudek z Instytutu Fizyki UZ. Wysokość rocznego stypendium to 28 tys. zł.

3 czerwca – druga część IV Uczelnianego Forum Jakości Kształcenia była poświęcona prawnym aspektom ochrony własności intelektualnej i praktycznemu wdrażaniu Jednolitego Systemu Antyplagiatowego na UZ.

5 czerwca – *Banachalia* – Dzień Wydziału Matematyki, Informatyki i Ekonometrii UZ.

9 czerwca – odbył się *IV Bieg dla Transplantacji* pod patronatem Polskiego Stowarzyszenia Sportu po Transplantacji organizowany przez Uniwersytet Zielonogórski. Na starcie stawiło się 296 z 300 zapisanych do biegu zawodników!!!

12 czerwca – Fundacja Edukacyjna *Perspektywy* po raz kolejny przedstawiła ogólnokrajowy ranking Uczelni Akademickich oraz poszczególnych kierunków studiów na rok 2019. Kierunek *fizyka* prowadzony na Wydziale Fizyki i Astronomii UZ zajął 3. miejsce spośród 15. wydziałów uniwersyteckich. Warto zauważyć, że wśród piętnastu ocenianych kryteriów WFiA UZ w pięciu z nich zajął pierwsze miejsce: dostępność kadr wysokokwalifikowanych dla studentów; uprawnienia do nadawania stopni naukowych; nadane stopnie naukowe; cytowalność prac naukowych; Field-Weighted Citation Impact.

15 czerwca – studentka studiów II stopnia w Instytucie Sztuk Wizualnych UZ Izabela Sak prezentowała swoje prace malarskie i rysunkowe na indywidualnej wystawie w Portugalii, w mieście Nazare, w Pałacu Real (z 1718 r.). Pałac Real, to stałe miejsce wystaw artystycznych i innych wydarzeń kulturalnych miasta Nazare. Wystawę można było oglądać w dniach 15-28 czerwca 2019 r.

17 czerwca – odbyła się uroczystość z okazji podwójnego jubileuszu prof. Michała Kisielewicza – współtwórcy zielonogórskiego środowiska akademickiego, twórcy *zielonogórskiej szkoły matematycznej* i - jak wszyscy zgodnie twierdzą – ojca Uniwersytetu Zielonogórskiego. 22 czerwca 2019 r. prof. Michał Kisielewicz obchodził 80. urodziny, natomiast 15 sierpnia 2019 r. minęło 60 lat Jego aktywności naukowo-dydaktycznej, z których 53 Profesor przepracował w zielonogórskich uczelniach.

19 czerwca – rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego, prof. Tadeusz Kuczyński, zawarł porozumienie o współpracy z Kenyatta University – drugim co do wielkości kenijskim uniwersytetem publicznym, który ma swoją siedzibę w Nairobi. Stronę kenijską reprezentowała dr Mildred Nawiri.

2 lipca – prorektor ds. studenckich prof. Wojciech Strzyżewski oraz dyrektor naukowo-techniczny IHP – Instytutu Leibniza dla Innowacyjnej Mikroelektroniki prof. dr Bernd Tillack podpisali aneks do umowy dotyczący otwarcia wspólnego laboratorium. Joint Lab nosi nazwę Distributed Measurement Systems and Wireless Sensor Networks. To spotkanie polskich i niemieckich naukowców zainauguowało wspólnie realizowany od 1 lipca 2019 r. projekt naukowo-badawczy *SmartRiver: Intelligentes Odergebiet/ SmartRiver: Inteligentne Nadodrze*.

7 lipca – absolutorium studentów *prawa* na Wydziale Prawa i Administracji UZ. Po raz pierwszy, po 5 latach nauki, mury uczeni opuszczają absolwenci tego kierunku.

11 lipca – w Ambasadzie Republiki Kazachstanu w Warszawie odbyła się uroczystość nadania tytułu profesora honorowego kierownikowi Katedry Prawa Konstytucyjnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego dr hab. Andrzejowi Bisztydze, prof. UZ

14-20 lipca – na UZ przyjechała 12-osobowa delegacja z Republiki Białoruskiej. To efekt realizacji programu bilateralnej wymiany pracowników i studentów między Uniwersytetem Zielonogórskim a Państwowym Uniwersytetem im. Skoriny w Homlu oraz współpracą między województwem lubuskim i regionem homelskim. Studenci i pracownicy uczestniczą w *Szkole Letniej*, której celem jest integracja obu środowisk akademickich w obszarach edukacji, kultury i nauki.

23 lipca – czasopismo IEEE Access wybrało dr hab. inż. Remigiusza Wiśniewskiego, prof. UZ z Wydziału Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki UZ edytorem miesiąca!

26 sierpnia – Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej dr Andrzej Duda uhonorował dr hab. Andrzeja Gorgola prof. UZ, kierownika Katedry Prawa Administracyjnego i Finansowego UZ Krzyżem Wolności i Solidarności.

27 sierpnia – w sierpniu prof. dr hab. Leszek Jerzak z Wydziału Nauk Biologicznych UZ przebywał w Dublinie, gdzie wziął udział w analizie i podsumowaniu egzaminów z biologii człowieka (jako External Examiner in Biology). Zostały one przeprowadzone na uczelniach medycznych: Royal College of Surgeons in Ireland w Dublinie, RCSI in Bahrain i RUMC w Penang, Malezja.

4-6 września – Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego był gospodarzem Zjazdu Dziekanów Wydziałów Prawa Uczelni Publicznych.

10 września – podczas uroczystej sesji Rady Miasta Zielona Góra prof. Michał Kisielewicz odebrał tytuł Honorowego Obywatela Zielonej Góry.

17 września – platforma Publons przyznała po raz kolejny nagrody dla najbardziej aktywnych recenzentów w różnych dziedzinach nauki za okres 2018/19. Między innymi wyróżniła te osoby, które znalazły się w pierwszym procencie spośród wszystkich indeksowanych recenzentów z całego świata. W grupie „Top 1% in Field” drugi rok z rzędu znalazł się prof. dr hab. Wiesław Leoński z Instytutu Fizyki UZ. Tym razem został wyróżniony nie tylko w dziedzinie fizyki, ale również w kategorii „Cross-Field” dotyczącej czasopism, które swoją tematyką wybiegają poza dotychczasowy schemat 22. dziedzin badawczych (22 Essential Science Indicators (ESI) research fields).

25 września – dr hab. Andrzej Bisztyga, prof. UZ, kierownik Katedry Prawa Konstytucyjnego WPA UZ otrzymał tytuł honorowego doktora Akademii Technologii Odnawialnych i Prawa w ukraińskim Łucku.

25 września – dr Piotr Mysiak, z Wydziału Prawa i Administracji UZ znalazł się w wąskim gronie ekspertów wybranych na członków Zgromadzenia Komisji Misyjnej d.s. Adaptacji do Zmian Klimatycznych (Mission Assembly for Adaptation to Climate Change, including Societal Transformation). To część programu „Horyzont Europa”.

27 września – w kościele p.w. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Kępku (gmina Sulechów, Powiat Zielonogórski) odbyła się konferencja naukowa pt. *Rody szlacheckie na pograniczu brandenbursko-wielkopolsko-śląskim i ich związki z Kłepkiem*.

1 października – odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2019/2020. Poza społecznością akademicką uczestniczyli w niej parlamentarzyści, przedstawiciele regionalnej administracji rządowej i samorządowej.

2 października – Uniwersytet Zielonogórski otrzymał dofinansowanie w wysokości 9 982 216, 52 zł, z przeznaczeniem na realizację projektu pt. *Nowoczesne nauczanie oraz praktyczna współpraca z przedsiębiorcami – program rozwoju Uniwersytetu Zielonogórskiego*. Dofinansowanie pochodzi z programu operacyjnego – *Wiedza Edukacja Rozwój*, oś priorytetowa III *Szkolnictwo wyższe dla gospodarki i rozwoju*, działanie 3.5 *Kompleksowe programy szkół wyższych*. Konkurs zorganizowało Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Projekt pt. *Nowoczesne nauczanie oraz praktyczna współpraca z przedsiębiorcami - program rozwoju*

Uniwersytetu Zielonogórskiego jest realizowany od 2018 r. Jego zakończenie zaplanowano na koniec stycznia 2023 r.

10 października – Instytut Inżynierii Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego był organizatorem konferencji naukowej *Retencja wody w polderze Miłsko*.

15-16 października – na Uniwersytecie Zielonogórskim odbyła się dwunasta edycja konferencji pt. „*The Workshop on Current Problems in Physics 2019 (WCPP'19)*” stanowiąca coroczne forum dla polskiej i ukraińskiej społeczności fizyków. W konferencji wzięli także udział naukowcy z Czech, Malty i Wietnamu.

23-24 października – Instytuty: Filologii Germańskiej oraz Filologii Polskiej były organizatorami konferencji naukowej „*Kryminalne światy przeszłości*”. W trakcie jej trwania badacze z różnych polskich ośrodków akademickich pochyliли się m.in. nad kwestią przedstawienia historii, jak i jej narracyjnej funkcji w powieściach kryminalnych.

6 listopada – Hasan Hasanow, ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Azerbejdżanu w Polsce złożył wizytę na UZ, podczas której spotkał się z prorektorem ds. nauki i współpracy z zagranicą UZ prof. Giorgi Melikidze.

6 listopada – Piotr Kimla – ratownik medyczny, a jednocześnie student piątego roku Collegium Medicum UZ jest autorem *karty komunikacyjnej z osobą głuchą*. Jest ona przeznaczona dla ratowników medycznych i szpitalnych oddziałów ratunkowych.

6 listopada – Decyzją Kapituły Programu Symbol Centrum Energetyki Odnawialnej Uniwersytetu Zielonogórskiego w Sulechowie dostało tytuł *Symbol Synergii Nauki i Biznesu 2019*.

7 listopada – w Filii Uniwersytetu Zielonogórskiego w Sulechowie odbyła się XVI edycja polsko-niemieckiej konferencji *Energetyka przygraniczna Polski i Niemiec – świat energii jutra*.

7 listopada – wśród 24 naukowców uhonorowanych przez prezesa Rady Ministrów nagrodami za rozprawy doktorskie i habilitacyjne oraz działalność naukową i wdrożeniową znalazł się dr hab. Andrzej Wudarski, prof. UZ z Wydziału Prawa i Administracji.

8 listopada – prof. Andrzej Wiśniewski z UAM, a w latach 1999-2001 rektor Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze (w czasach, kiedy przygotowywano połączenie WSP z Politechniką Zielonogórską w Uniwersytet Zielonogórski) został laureatem „polskiego Nobla” za opracowanie koncepcji inferencyjnej logiki pytań.

9 listopada – pracownia pielęgniarstwa specjalistycznego oraz Centrum Symulacji Medycznej Collegium Medicum UZ zorganizowały konferencję naukowo-szkoleniową *Dobra praktyka w opiece diabetologicznej*, pod honorowym patronatem: Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbiety Anny Polak oraz JM Rektora UZ prof. dr hab. inż. Tadeusza Kuczyńskiego. Natomiast patronat naukowy objęły towarzystwa: Polskie Towarzystwo Diabetologiczne, Polskie Towarzystwo Medycyny Sportowej, Polskie Towarzystwo Higieniczne.

14 listopada – dwaj adiunkci z UZ otrzymali stypendia ministra nauki i szkolnictwa wyższego przyznane wybitnym młodym naukowcom w 2019 r. Są to: dr Michał Kocot z Instytutu Muzyki w dyscyplinie *sztuki muzyczne* oraz dr Wojciech Szumiński z Instytutu Fizyki w dyscyplinie *nauki fizyczne*.

17 listopada – odbyła się konferencja zorganizowana z okazji 20-lecia Centrum Przedsiębiorczości i Transferu Technologii Uniwersytetu Zielonogórskiego.

18 listopada – w Galerii Biblioteki UZ miał miejsce wernisaż wystawy z okazji jubileuszu 50-lecia pracy twórczej prof. Stanisława Kortyki z Instytutu Sztuk Wizualnych UZ. Wystawa nosiła tytuł *Nieskończona podróż*, a prezentowane na niej prace stanowiły wybór szczególnie ważnych dla artysty obrazów.

18 listopada – Fundacja im. prof. Kazimierza Bartla przyznała doroczną nagrodę za wybitne osiągnięcia naukowe w dziedzinie *fizyki* dr hab. Piotrowi Lubińskiemu, prof. UZ. Badania prowadzone przez dr hab. Piotr Lubińskiego dotyczą astrofizyki obiektów zwartych, przede wszystkim czarnych dziur.

18 listopada – podczas uroczystości z okazji 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża w zielonogórskiej Filharmonii Uniwersytet Zielonogórski otrzymał nagrodę za I miejsce w ogólnopolskim turnieju *Młoda krew ratuje życie 2018/2019*, w kategorii największa ilość oddanej krwi i wskaźnik aktywności wśród uczelni wyższych.

18 listopada – podczas międzynarodowej konferencji naukowej *Pedagogika Dziecka. Tradycje dla Współczesności*, która odbywała się na UZ, uhonorowano profesor Marię Jakowicką obchodzącą w 2019 r. 90. urodziny i 70-lecie pracy zawodowej (prawie 50 lat pracy na uczelniach). Prof. M. Jakowicka specjalizowała się w trzech dyscyplinach: *pedeutologii* (głównie w problematyce kształtowania się osobowości nauczyciela w procesie kształcenia zawodowego); *pedagogice społecznej* – w ramach której skupiała się na średnim mieście jako środowisku wychowawczym i *pedagogice wczesnoszkolnej* – z uwzględnieniem całokształtu problematyki edukacji. Pani Profesor jest współtwórczynią zielonogórskiego środowiska pedagogicznego.

23 listopada – studenci Wydziału Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki (WIEA) UZ: Michał Przygocki i Mateusz Szarata, studenci II roku studiów magisterskich kierunku *informatyka* oraz Julian Markiewicz tegoroczny absolwent kierunku *biznes elektroniczny*, w ramach praktyk i pracy w zielonogórskiej siedzibie grupy spółek informatycznych Astec, stworzyli aplikację Teamstack zwiększającą produktywność przedsiębiorstw poprzez motywowanie pracowników do pomagania sobie nawzajem. Teamstack bazuje na platformie komunikacyjnej Slack, z której korzysta ponad 85 000 przedsiębiorstw z całego świata. Jednym z nich jest firma McAfee, amerykański potentat produkujący oprogramowanie antywirusowe. McAfee stosuje Teamstack od ponad 3 miesięcy w jednym ze swoich kluczowych działów w Stanach Zjednoczonych, liczącym 1 000 pracowników.

23 listopada – Bartosz Deryło, student III roku kierunku *jazz i muzyka estradowa* UZ w klasie mgr Pauliny Gołębiowskiej został półfinalistą programu The Voice of Poland.

25 listopada – reprezentacja KU AZS UZ w składzie: Klaudia Nowak, Karol Wojna, Adam Piasecki, Marcin Kuszczak zajęła 3 miejsce zdobywając brązowy medal Integracyjnych Mistrzostw Polski AZS w goalballu. Trenerem drużyny jest mgr Marta Dalecka ze Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UZ.

28 listopada – w Instytucie Neofilologii, Pracownia Romanistyki zorganizowała konferencję dydaktyczno-naukową na temat: *Dydaktyka specjalistyczna języka francuskiego*, w której uczestniczyli wykładowcy z Belgii.

3-5 grudnia – Koło Naukowe Germanica, Koło Naukowe Języka i Kultury Włoskiej oraz Koło Naukowe Rusycystów zorganizowały VI Dni Języków Obcych na Uniwersytecie Zielonogórskich oraz konferencję naukową pod hasłem *Humor, żart, komizm*.

9 grudnia – prof. dr hab. inż. Romuald Będziński z Katedry Inżynierii Biomedycznej, Instytutu Inżynierii Materiałowej i Biomedycznej oraz prof. dr hab. inż. Józef Korbicz z Instytutu Sterowania i Systemów Informatycznych UZ zostali członkami rzeczywistymi PAN.

9 grudnia – na UZ gościła delegacja władz Chongqing Normal University z Chin. Już w maju 2018 r. UZ podpisał z tą uczelnią umowę o współpracy. Na tym spotkaniu prorektor ds. nauki i współpracy z zagranicą UZ prof. Giorgi Melikidze i rektor CNU prof. Dongfang Meng podpisali aneks do tej umowy, który pozwoli na rozwinięcie współpracy pomiędzy Wydziałem Fizyki i Astronomii UZ, a Szkołą Fizyki i Inżynierii Elektronicznej CNU.

23 *grudnia* – siedmioro studentów UZ otrzymało stypendia ministra nauki i szkolnictwa wyższego za znaczące osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe na rok akademicki 2019/2020. Są to: Izabela Sak – studentka studiów uzupełniających na kierunku *malarstwo* w Instytucie Sztuk Wizualnych UZ, Jędrzej Dragan i Małgorzata Kochańska, oboje studenci *kierunku lekarskiego* w Collegium Medicum UZ oraz 4 studentów Wydziału Ekonomii i Zarządzania: Hubert Gliński, Anna Agnieszka Goń, Justyna Pękalska (wszyscy studiują *logistykę*) i Anna Małgorzata Sokalska, studentka studiów uzupełniających na *zarządzaniu*..

2019 – *tytuły profesorskie otrzymali*: prof. dr hab. inż. Anna Dobrzańska-Danikiewicz z Wydziału Mechanicznego oraz prof. Zbigniew Ficek z Wydziału Fizyki i Astronomii.